2022 年２月 14 日

各  位

会 社 名 ア ズ ワ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 井 内 卓 嗣

 （コード番号 ７４７６ 東証第１部）

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 西 川 圭 介

 （TEL. 06 － 6447－ 1210）

組織改正及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年４月１日付で組織改正及び人事異動を行うことといたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．組織改正

（１）サスティナビリティ経営の更なる推進を目的に「サスティナビリティ推進室」を新設

（２）商品調達の機能を一元化するため「サプライチェーン統括本部」を新設し、同本部に「商

品本部」及び「マーケティング本部」を統合

（３）更に進化したサプライチェーンの実現を目指し「サプライチェーン企画部」を新設

（４）「商品ＤＢ推進室」新設し、「マーケティング部」、「メディア企画部」及び「商品購買部」

の商品データハンドリング機能を統合

（５）海外事業の機能を一元化するため「海外事業本部」を新設し、「中国事業本部」を統合

（６）研究施設に対する研究設備の更なる拡販を目的に「研究設備グループ」を「研究設備部」

へ格上げ

（７）「ソリューション・デザイン部」から「サポート・ビジネスグループ」を独立させ「ファ

シリティデザイン部」を新設

（８）ｅコマース事業の更なる推進を目的に「ｅコマース推進部」を「ｅコマース本部」へ格

上げ

（９）「ｅコマース推進部」を新設の「ＵＸデザイン部」と「ＢＰＯ推進部」に分割し機能を

強化

２．人事異動
 新役職 旧役職

山田 一人
常務取締役

営業本部長

常務取締役

商品本部長

星野 康之
取締役

井内物流株式会社取締役

取締役

中国事業本部長

木村 光成
取締役

海外事業本部長

取締役

営業本部長

西川 圭介

取締役

コーポレート本部長

兼サスティナビリティ推進室長

取締役

コーポレート本部長

金野 徹
専門事業本部長

兼研究設備部長

専門事業本部長

兼ソリューション・デザイン部長

丸橋 正孝 ｅコマース本部長 ｅコマース推進部長

町田 純
サプライチェーン統括本部長

兼サプライチェーン企画部長
商品購買部長

臼井 孝之
広報ＩＲ部長

兼サスティナビリティ推進室副室長
広報ＩＲ部長

吉澤 智明 商品購買部長
経営企画部

オープンイノベーショングループ長

近藤 史樹 商品ＤＢ推進部長
商品購買部

渉外グループ長

金田 幸基 ソリューション・デザイン部長 マーケティング部長

池谷 尚紀 ファシリティデザイン部長
ソリューション・デザイン部

サポート・ビジネスグループ長

中野 裕也 ＵＸデザイン部長
ｅコマース推進部

ｅコマース企画グループ長

田中 達朗 ＢＰＯ推進部長
ｅコマース推進部

集中購買グループ長

以 上